АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
13
.07
.
2012
) (
1802
)
___________ № _________
г.Искитим
Об организации размещения муниципального
заказа для нужд образовательных учреждений
Искитимского района

В целях эффективной организации размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 14.10.2010 № 2766 «Об организации размещения муниципального заказа для нужд Искитимского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить список образовательных учреждений Искитимского района НСО, самостоятельно осуществляющих формирование и размещение муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждения с 01.09.2012  (Приложение № 1);
2.Руководителям общеобразовательных школ и дошкольных образовательных учреждений района:
2.1.  до 01.08.2012:
2.1.1. создать единую комиссию по размещению муниципального заказа для нужд образовательного учреждения в образовательных учреждениях, не менее          5 человек;
2.1.2. обучить на курсах одного человека, не менее 70 часов;
2.2.  до 01.01.2013 года обучить на курсах второго человека, не менее                70 часов.
3.Директору МБУ ДОЛ «Радужный» (Мостепан О.В.):
3.1.  до 01.11.2012:
3.1.1. создать единую комиссию по размещению муниципального заказа для нужд образовательного учреждения в образовательных учреждениях, не менее 5 человек;
3.1.2. обучить на курсах одного человека, не менее 70 часов;
3.2. до 01.01.2013  обучить на курсах второго человека, не менее 70 часов.
4.Руководителям образовательных учреждений района и МБУ ДОЛ «Радужный»:
4.1. разработать регламент размещения муниципального заказа для нужд своего образовательного учреждения;
4.2.разработать положение о единой комиссии по размещению муниципального заказа для нужд своего образовательного учреждения;
4.3.установить в учреждении компьютерную программу для работы на сайте www.zakupki.gov.ru;
4.4. при формировании и размещении муниципальных заказов для нужд образовательного учреждения обеспечить исполнение Федерального закона                 от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
4.5. обеспечить размещение муниципального заказа в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5. Председателям единых комиссий по размещению муниципального заказа:
5.1. ежеквартально размещать на сайте отчеты о проведенных закупках и планы закупок на предстоящий период до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным кварталом (Приложение № 2, № 3);
5.2. осуществлять:
5.2.1.ведение сводного реестра муниципальных контрактов заключенных заказчиками от имени Искитимского района по итогам проведенных торгов и запросов котировок, а также иных договоров и контрактов подлежащих внесению в сводный реестр, включая направление сведений об указанных контрактах и договорах  в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правопреминительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы РФ (далее реестр муниципальных контрактов);
5.2.2. сбор и передачу сведений по реестру муниципальных контрактов для размещения на официальном сайте администрации района уполномоченному органу по ведению официального сайта администрации района;
5.2.3. анализ размещения муниципального заказа и общее методическое руководство размещением муниципального заказа;
5.2.4. ведение сводного реестра  недобросовестных поставщиков по Искитимскому району (далее – реестр недобросовестных поставщиков);
5.2.5. сбор и передачу сведений по реестру недобросовестных поставщиков для размещения на официальном сайте администрации района уполномоченному органу по ведению официального сайта администрации района;
5.2.6.передачу сведений, по недобросовестным поставщикам в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти (Федеральная антимонопольная служба России).
6.Управлению экономического развития, промышленности и торговли  администрации района (Пастушенко Л.А.) до 01.09.2012  провести обучающий семинар с членами единых комиссий по размещению муниципального заказа для нужд образовательных учреждений и учреждений культуры района.
6.МКОУ «Центр обеспечения Искитимского района» (Батенева Л.Н.):
6.1. предусмотреть средства в смете учреждений на установку скоростного Интернета не мене 5Мб/с  и обучение членов комиссии;
6.2.обеспечить подготовку документов для размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд кроме продуктов питания;
6.3.оказывать необходимую юридическую и методическую помощь при размещении заказа для муниципальных нужд.
7. Заместителю главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного хозяйства (Могулов П.В.) обеспечить подготовку документов для размещения заказов на выполнение работ по капитальному, текущему ремонту и реконструкции.
8. Заместителю главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики связи и газификации (Обрывко А.Н.) обеспечить подготовку документов для размещения заказов на выполнение работ по, поставке угля, приобретению, ремонту и установке котлов.
9.Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и разместить на сайте - www.iskitim-r.ru.
10. Настоящее постановление вступает в силу после официального его опубликования в газете «Искитимская газета».
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                               Б.В.Безденежный

ПРИЛОЖЕНИЕ: № 1
к постановлению администрации района
от 13.07.2012 № 1802

Список образовательных учреждений  района , самостоятельно осуществляющих формирование и размещение муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд образовательного учреждения с 01.09.2012 года

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Руководитель учреждения

	1
	МКОУ «СОШ № 1 р.п. Линево»

	2
	МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»

	3
	МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»

	4
	МКОУ «Гимназия № 1»

	5
	МКДОУ детский сад «Родничок» р.п.Линево

	6
	МКДОУ детский сад «Красная шапочка» р.п.Линево

	7
	МКДОУ детский сад «Колокольчик» р.п. Линево

	8
	МКДОУ детский сад «Огонек» р.п.Линево

	9
	МКДОУ детский сад «Журавлик» ст. Евсино

	10
	МБУ ДОЛ «Радужный»

ПРИЛОЖЕНИЕ: № 2
к постановлению администрации района
от 13.07.2012 № 1802

Информация о работе единой комиссии по размещению муниципального заказа ________________ за _____ квартал  201_ год

	Наименование заказчика
	Предмет контракта
	Источник финансирования
	Код продукции по номенклатуре товаров, работ, услуг
	Способ размещения заказа
	Начальная (максимальная) цена контракта (руб.)
	Дата проведения торгов
	Данные о заявках, поданных участниками размещения заказа
	Протоколы (протокол вскрытия конвертов, протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, открытом аукционе, протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе, протокол открытого аукциона, протокол оценки и сопоставления котировочных заявок)
	Дата размещения протоколов на сайте:
	Обоснование принятого комиссией решения (количество допущеных/недопущенных участников)
	Данные о победителе торгов, запроса котировок
	Сведения о муниципальном контракте

	Наименование участника
	Дата поступления и номер  заявки зарегистрированной в журнале регистрации
	Предложенная цена участником (руб.)

	Протокол вскрытия конвертов
	Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, открытом аукционе
	Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе, протокол открытого аукциона, протокол оценки и сопоставления котировочных заявок

	Дата и номер
	Сумма контракта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Председатель единой комиссии   ________________________________                                 __________________________________
                                                                                                                      (подпись)                                                                                                      (расшифровка подписи)
Секретарь единой комиссии        _______________________________________                ___________________________________
                                                                                                                         (подпись)                                                                                             (расшифровка подписи)

«____» ___________________ 201__ год

ПРИЛОЖЕНИЕ: № 3
к постановлению администрации района
от 13.07.2012 № 1802

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии
«___»_________201__ г.

План работы единой комиссии по размещению муниципального заказа
_________________________  за _____ квартал  201__ год

	№
п/п
	Способ размещения заказа (открытый конкурс, открытый аукцион в электронной форме, запрос котировок)
	Наименование заказчика
	Предмет закупок
	Начальная (максимальная) цена контракта (руб.)
	Период проведения процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Секретарь единой комиссии           _________________________                                   ___________________________________
                                                                                       (подпись)                                                                                                  (расшифровка подписи)